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Besvarelse af spørgsmål 111 alm. del stillet af udvalget den 9. novem-

ber. 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren kommentere materialet fra Wind Denmark og Dansk Ener-

gis foretræde for udvalget den 5. november 2020 om Havplan og havvind, 

jf. ERU alm. del - bilag 69? 

 

Svar: 

I præsentationen fra Wind Denmark og Dansk Energi udtrykkes bekymring 

for, at sameksistens ikke er tænkt ind i havplanen, og at klima og naturbe-

skyttelse bliver hinandens modsætninger. 

 

Havplanen koordineres og udarbejdes i samråd med en bred vifte af inte-

ressenter og berørte parter, fordi havet har stor betydning for Danmark. 

Arbejdsgruppen for maritim fysisk planlægning har således repræsentanter 

fra 16 myndigheder i Danmark, herunder Miljøministeriet og Klima-, 

Energi- og Forsyningsministeriet. Organiseringen er netop valgt for at 

fremme dialog om mulighederne for sameksistens mellem forskellige ak-

tiviteter på havet og for at skabe en havplan med balance mellem de for-

skellige sektorer.  

 

Havplanen udstedes i medfør af havplanloven, og et af målene med loven 

er at fremme sameksistens af forskellige aktiviteter og anvendelser på ha-

vet under anvendelse af en økosystembaseret tilgang. Regeringen har en 

ambitiøs dagsorden for både klima og naturbeskyttelse, og havplanen vil 

blandt andet afspejle disse prioriteringer. Det vil fortsat være den relevante 

sektorlovgivning, der regulerer i hvilket omfang, der er mulighed for sam-

eksistens mellem fx natur- og miljøbeskyttelse og anlæg til vedvarende 

energi på havet. Der vil således stadig skulle meddeles de nødvendige til-

ladelser til aktiviteter på havet, fx etablering af havvind, efter den eksiste-

rende sektorlovgivning, herunder lovgivning der implementerer naturbe-

skyttelsesdirektiverne (habitatdirektivet og fuglebeskyttelsesdirektivet), li-

gesom der heller ikke må træffes afgørelser i strid med havstrategiens mil-

jømål og indsatsprogram. 
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Havplanen sendes i offentlig høring primo 2021. Høringen er lovbestemt 

til at vare 6 måneder. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


